
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2019-016

PUBLIÉ LE  1 FÉVRIER 2019



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED
SOC

R75-2019-01-29-005 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'ESAT Atelier

Nature à OBJAT (3 pages) Page 5

R75-2019-01-29-006 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'ESAT epda

glandier (3 pages) Page 9

R75-2019-01-29-004 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'ESAT Moulin

du Soleil (3 pages) Page 13

R75-2019-01-29-003 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de la MAS de

Vigeois (3 pages) Page 17

R75-2019-01-29-002 - Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de la MAS Sainte

Fereole (3 pages) Page 21

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24
R75-2018-12-26-051 - Arrêté du 26 décembre 2018 actant le renouvellement d'autorisation

de l'Etablissement et Service d'Aide par le Travail (ESAT) de Gammareix sis 24140

BELEYMAS  géré par l'Association des Papillons blancs de Bergerac (3 pages) Page 25

R75-2018-12-26-052 - Arrêté du 26 décembre 2018 actant le renouvellement d'autorisation

de l'Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) "Ailhaud Castelet" géré par le

Centre d'Ailhaud Castelet sis à Boulazac-Isle-Manoire (3 pages) Page 29

R75-2019-01-21-023 - Arrêté n° SAPE - 19-004 DD24 du 21 janvier 2019 portant

modification du numéro FINESS de l'entité juridique mentionné dans l'arrêté du 7 mars

2017 actant le transfert de gestion de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) "Les Jardins des Hauts de Thenon" (24210) de la Société par

Actions Simplifiée (SAS) Santé Actions Seniors à la SAS Les Jardins des Hauts de Thenon

(4 pages) Page 33

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33
R75-2019-01-29-009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour

adolescents et jeunes adultes du SESSAD Rive Gauche à Bordeaux (33000), géré par

l'OREAG situé à Bordeaux (33000) (4 pages) Page 38

R75-2019-01-29-007 - Arrêté portant fermeture de l'ITEP Villa Flore situé à Bordeaux et

géré par l'association pour la réadaptation et l'intégration (ARI) sise à Bordeaux (2 pages) Page 43

R75-2019-01-29-008 - Arrêté portant réduction de la capacité en internat de l'institut

thérapeutique, éducatif et pédagogique Louise Liard le Porz, sis 239 rue de Saint-Genès à

Bordeaux (33000), géré par l'association observation et rééducation des enfants et des

adolescents de la Gironde (OREAG), sis 85 rue de Ségur à Bordeaux (33000) (3 pages) Page 46

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86
R75-2019-01-28-002 - arrêté n°001/2019 portant habilitation de M. Christophe

ANTONTCHICK, technicien sanitaire et sécurité sanitaire à rechercher et à constater des

infractions (2 pages) Page 50

2



R75-2019-01-28-003 - arrêté n°002/2019 portant habilitation de M. Gérard

CARRIQUIRY, technicien sanitaire et sécurité sanitaire à rechercher et à constater des

infractions (2 pages) Page 53

R75-2019-01-28-004 - arrêté n°003/2019 portant habilitation de Mme Clémence

CHATELAIN, technicienne sanitaire et de sécurité sanitaire à rechercher et à constater des

infractions (2 pages) Page 56

R75-2019-01-28-006 - arrêté n°004/2019 portant habilitation de Mme Aude LEBON,

technicienne sanitaire et de sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions (2

pages) Page 59

R75-2019-01-28-005 - arrêté n°005/2019 portant habilitation de M. Grégoire SERVANT

technicien sanitaire et de sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions. (2

pages) Page 62

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-12-26-057 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le

Home de l'Ebaupin' de COULON (4 pages) Page 65

R75-2018-12-26-056 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Parc'

de CHAMPDENIERS SAINT DENIS (4 pages) Page 70

R75-2018-12-26-058 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Pied

du Roy' de COURLAY (4 pages) Page 75

R75-2018-12-26-054 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les

Charmilles' de MELLE (4 pages) Page 80

R75-2018-12-20-022 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les

Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE (4 pages) Page 85

R75-2018-12-26-053 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

'Résidence Le Vallois' de MAUZE SUR LE MIGNON (4 pages) Page 90

R75-2018-08-06-017 - Arrêté n°PH72 du 6 août 2018 annulant la licence d'une officine de

pharmacie au sein de la commune de GABARRET (40310) (2 pages) Page 95

R75-2019-01-17-007 - Arrêté PH09 du 17 Janvier 2019 portant modification des

coordonnées postales de la Pharmacie de CEZAC (33620) (2 pages) Page 98

R75-2019-01-17-008 - Arrêté PH10 du 17 Janvier 2019 portant autorisation d'une demande

de transfert sur la commune de BORDEAUX (33800) (3 pages) Page 101

R75-2019-01-17-009 - Arrêté PH11 du 17 Janvier 2019 portant autorisation d'une demande

de transfert d'officine au sein de la commune de BEGLES (33130) (3 pages) Page 105

R75-2018-12-26-055 - Arrêté portant cession de l'autorisation de l'EHPAD 'Les Quatre

Saisons' de CHEF BOUTONNE géré par le CCAS de Chef Boutonne au CIAS Mellois (4

pages) Page 109

R75-2019-01-18-003 - AVIS 18 JANVIER 2019 Renouvtacite IRC PBRD (2 pages) Page 114

DIRECTION REGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES
R75-2019-01-14-011 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques du Domaine

Decazes à BONZAC (33) (3 pages) Page 117

3



DIRM SA
R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du

CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en Charente-Maritime (22 pages) Page 121

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-01-16-003 - Arrêté fixant le nombre de personnes habilitée en qualité de

mandataires judiciaires  (2 pages) Page 144

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2019-01-30-002 - Arrêté n° 1 du 30/01/2019 portant réglementation de la circulation

sur le réseau routier national  (3 pages) Page 147

R75-2019-01-29-001 - Arrêté n°1 du 29/01/2019 portant réglementation de la circulation

sur le réseau routier national  (4 pages) Page 151

R75-2019-01-23-004 - Arrêté portant liquidation partielle d'une astreinte administrative (2

pages) Page 156

R75-2019-01-28-007 - Subdelegation de signature ordonnancement secondaire+Annexe

Agents CPCM-DREAL Nouvelle Aquitaine (6 pages) Page 159

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2019-01-31-001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Vienne (1 page) Page 166

R75-2019-01-30-001 - Arrete portant modification des membres du Conseil Départemental

de la Vienne de l'URSSAF de Poitou-Charentes  (1 page) Page 168

SGAMI
R75-2019-01-28-001 - Arrêté portant fermeture de régie de recettes auprès de la direction

départementale de la sécurité publique de la Dordogne - circonscription de sécurité

publique de Bergerac (2 pages) Page 170

4



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-005

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'ESAT

Atelier Nature à OBJAT
Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'ESAT Atelier Nature à OBJAT

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-005 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de l'ESAT Atelier Nature à OBJAT 5



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-005 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de l'ESAT Atelier Nature à OBJAT 6



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-005 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de l'ESAT Atelier Nature à OBJAT 7



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-005 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de l'ESAT Atelier Nature à OBJAT 8



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-006

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'ESAT

epda glandier
Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'ESAT epda glandier

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-006 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de l'ESAT epda glandier 9



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-006 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de l'ESAT epda glandier 10



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-006 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de l'ESAT epda glandier 11



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-006 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de l'ESAT epda glandier 12



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-004

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'ESAT

Moulin du Soleil
Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de l'ESAT Moulin du Soleil

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-004 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de l'ESAT Moulin du Soleil 13



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-004 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de l'ESAT Moulin du Soleil 14



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-004 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de l'ESAT Moulin du Soleil 15



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-004 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de l'ESAT Moulin du Soleil 16



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-003

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de la

MAS de Vigeois
Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de la MAS de Vigeois

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-003 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de la MAS de Vigeois 17



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-003 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de la MAS de Vigeois 18



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-003 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de la MAS de Vigeois 19



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-003 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de la MAS de Vigeois 20



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources

et contractualisation – MED SOC

R75-2019-01-29-002

Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de la

MAS Sainte Fereole
Arrêté actant le renouvellement de l'autorisation de la MAS Sainte Fereole

Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-002 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de la MAS Sainte Fereole 21



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-002 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de la MAS Sainte Fereole 22



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-002 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de la MAS Sainte Fereole 23



Agence Régionale de Santé / Pôle allocation de ressources et contractualisation – MED SOC - R75-2019-01-29-002 - Arrêté actant le renouvellement de
l'autorisation de la MAS Sainte Fereole 24



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

DORDOGNE 24

R75-2018-12-26-051

Arrêté du 26 décembre 2018 actant le renouvellement

d'autorisation de l'Etablissement et Service d'Aide par le

Travail (ESAT) de Gammareix sis 24140 BELEYMAS 

géré par l'Association des Papillons blancs de Bergerac

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2018-12-26-051 - Arrêté du 26 décembre 2018 actant le renouvellement
d'autorisation de l'Etablissement et Service d'Aide par le Travail (ESAT) de Gammareix sis 24140 BELEYMAS  géré par l'Association des Papillons blancs de
Bergerac

25



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2018-12-26-051 - Arrêté du 26 décembre 2018 actant le renouvellement
d'autorisation de l'Etablissement et Service d'Aide par le Travail (ESAT) de Gammareix sis 24140 BELEYMAS  géré par l'Association des Papillons blancs de
Bergerac

26



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2018-12-26-051 - Arrêté du 26 décembre 2018 actant le renouvellement
d'autorisation de l'Etablissement et Service d'Aide par le Travail (ESAT) de Gammareix sis 24140 BELEYMAS  géré par l'Association des Papillons blancs de
Bergerac

27



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2018-12-26-051 - Arrêté du 26 décembre 2018 actant le renouvellement
d'autorisation de l'Etablissement et Service d'Aide par le Travail (ESAT) de Gammareix sis 24140 BELEYMAS  géré par l'Association des Papillons blancs de
Bergerac

28



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

DORDOGNE 24

R75-2018-12-26-052

Arrêté du 26 décembre 2018 actant le renouvellement

d'autorisation de l'Institut Thérapeutique Educatif et

Pédagogique (ITEP) "Ailhaud Castelet" géré par le Centre

d'Ailhaud Castelet sis à Boulazac-Isle-Manoire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2018-12-26-052 - Arrêté du 26 décembre 2018 actant le renouvellement
d'autorisation de l'Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) "Ailhaud Castelet" géré par le Centre d'Ailhaud Castelet sis à Boulazac-Isle-Manoire 29



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2018-12-26-052 - Arrêté du 26 décembre 2018 actant le renouvellement
d'autorisation de l'Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) "Ailhaud Castelet" géré par le Centre d'Ailhaud Castelet sis à Boulazac-Isle-Manoire 30



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2018-12-26-052 - Arrêté du 26 décembre 2018 actant le renouvellement
d'autorisation de l'Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) "Ailhaud Castelet" géré par le Centre d'Ailhaud Castelet sis à Boulazac-Isle-Manoire 31



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2018-12-26-052 - Arrêté du 26 décembre 2018 actant le renouvellement
d'autorisation de l'Institut Thérapeutique Educatif et Pédagogique (ITEP) "Ailhaud Castelet" géré par le Centre d'Ailhaud Castelet sis à Boulazac-Isle-Manoire 32



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

DORDOGNE 24

R75-2019-01-21-023

Arrêté n° SAPE - 19-004 DD24 du 21 janvier 2019 portant

modification du numéro FINESS de l'entité juridique

mentionné dans l'arrêté du 7 mars 2017 actant le transfert

de gestion de l'Etablissement d'Hébergement pour

Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Les Jardins des

Hauts de Thenon" (24210) de la Société par Actions

Simplifiée (SAS) Santé Actions Seniors à la SAS Les

Jardins des Hauts de Thenon

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2019-01-21-023 - Arrêté n° SAPE - 19-004 DD24 du 21 janvier 2019 portant
modification du numéro FINESS de l'entité juridique mentionné dans l'arrêté du 7 mars 2017 actant le transfert de gestion de l'Etablissement d'Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Les Jardins des Hauts de Thenon" (24210) de la Société par Actions Simplifiée (SAS) Santé Actions Seniors à la SAS
Les Jardins des Hauts de Thenon

33



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2019-01-21-023 - Arrêté n° SAPE - 19-004 DD24 du 21 janvier 2019 portant
modification du numéro FINESS de l'entité juridique mentionné dans l'arrêté du 7 mars 2017 actant le transfert de gestion de l'Etablissement d'Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Les Jardins des Hauts de Thenon" (24210) de la Société par Actions Simplifiée (SAS) Santé Actions Seniors à la SAS
Les Jardins des Hauts de Thenon

34



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2019-01-21-023 - Arrêté n° SAPE - 19-004 DD24 du 21 janvier 2019 portant
modification du numéro FINESS de l'entité juridique mentionné dans l'arrêté du 7 mars 2017 actant le transfert de gestion de l'Etablissement d'Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Les Jardins des Hauts de Thenon" (24210) de la Société par Actions Simplifiée (SAS) Santé Actions Seniors à la SAS
Les Jardins des Hauts de Thenon

35



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2019-01-21-023 - Arrêté n° SAPE - 19-004 DD24 du 21 janvier 2019 portant
modification du numéro FINESS de l'entité juridique mentionné dans l'arrêté du 7 mars 2017 actant le transfert de gestion de l'Etablissement d'Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Les Jardins des Hauts de Thenon" (24210) de la Société par Actions Simplifiée (SAS) Santé Actions Seniors à la SAS
Les Jardins des Hauts de Thenon

36



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA DORDOGNE 24 - R75-2019-01-21-023 - Arrêté n° SAPE - 19-004 DD24 du 21 janvier 2019 portant
modification du numéro FINESS de l'entité juridique mentionné dans l'arrêté du 7 mars 2017 actant le transfert de gestion de l'Etablissement d'Hébergement pour
Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) "Les Jardins des Hauts de Thenon" (24210) de la Société par Actions Simplifiée (SAS) Santé Actions Seniors à la SAS
Les Jardins des Hauts de Thenon

37



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-01-29-009

Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour

adolescents et jeunes adultes du SESSAD Rive Gauche à

Bordeaux (33000), géré par l'OREAG situé à Bordeaux

(33000)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-01-29-009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour
adolescents et jeunes adultes du SESSAD Rive Gauche à Bordeaux (33000), géré par l'OREAG situé à Bordeaux (33000) 38



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-01-29-009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour
adolescents et jeunes adultes du SESSAD Rive Gauche à Bordeaux (33000), géré par l'OREAG situé à Bordeaux (33000) 39



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-01-29-009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour
adolescents et jeunes adultes du SESSAD Rive Gauche à Bordeaux (33000), géré par l'OREAG situé à Bordeaux (33000) 40



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-01-29-009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour
adolescents et jeunes adultes du SESSAD Rive Gauche à Bordeaux (33000), géré par l'OREAG situé à Bordeaux (33000) 41



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-01-29-009 - Arrêté portant autorisation d'extension de 11 places pour
adolescents et jeunes adultes du SESSAD Rive Gauche à Bordeaux (33000), géré par l'OREAG situé à Bordeaux (33000) 42



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-01-29-007

Arrêté portant fermeture de l'ITEP Villa Flore situé à

Bordeaux et géré par l'association pour la réadaptation et

l'intégration (ARI) sise à Bordeaux

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-01-29-007 - Arrêté portant fermeture de l'ITEP Villa Flore situé à Bordeaux et
géré par l'association pour la réadaptation et l'intégration (ARI) sise à Bordeaux 43



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-01-29-007 - Arrêté portant fermeture de l'ITEP Villa Flore situé à Bordeaux et
géré par l'association pour la réadaptation et l'intégration (ARI) sise à Bordeaux 44



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-01-29-007 - Arrêté portant fermeture de l'ITEP Villa Flore situé à Bordeaux et
géré par l'association pour la réadaptation et l'intégration (ARI) sise à Bordeaux 45



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2019-01-29-008

Arrêté portant réduction de la capacité en internat de

l'institut thérapeutique, éducatif et pédagogique Louise

Liard le Porz, sis 239 rue de Saint-Genès à Bordeaux

(33000), géré par l'association observation et rééducation

des enfants et des adolescents de la Gironde (OREAG), sis

85 rue de Ségur à Bordeaux (33000)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-01-29-008 - Arrêté portant réduction de la capacité en internat de l'institut
thérapeutique, éducatif et pédagogique Louise Liard le Porz, sis 239 rue de Saint-Genès à Bordeaux (33000), géré par l'association observation et rééducation des
enfants et des adolescents de la Gironde (OREAG), sis 85 rue de Ségur à Bordeaux (33000)

46



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-01-29-008 - Arrêté portant réduction de la capacité en internat de l'institut
thérapeutique, éducatif et pédagogique Louise Liard le Porz, sis 239 rue de Saint-Genès à Bordeaux (33000), géré par l'association observation et rééducation des
enfants et des adolescents de la Gironde (OREAG), sis 85 rue de Ségur à Bordeaux (33000)

47



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-01-29-008 - Arrêté portant réduction de la capacité en internat de l'institut
thérapeutique, éducatif et pédagogique Louise Liard le Porz, sis 239 rue de Saint-Genès à Bordeaux (33000), géré par l'association observation et rééducation des
enfants et des adolescents de la Gironde (OREAG), sis 85 rue de Ségur à Bordeaux (33000)

48



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2019-01-29-008 - Arrêté portant réduction de la capacité en internat de l'institut
thérapeutique, éducatif et pédagogique Louise Liard le Porz, sis 239 rue de Saint-Genès à Bordeaux (33000), géré par l'association observation et rééducation des
enfants et des adolescents de la Gironde (OREAG), sis 85 rue de Ségur à Bordeaux (33000)

49



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE 86

R75-2019-01-28-002

arrêté n°001/2019 portant habilitation de M. Christophe

ANTONTCHICK, technicien sanitaire et sécurité sanitaire

à rechercher et à constater des infractions

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-002 - arrêté n°001/2019 portant habilitation de M. Christophe
ANTONTCHICK, technicien sanitaire et sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions 50



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-002 - arrêté n°001/2019 portant habilitation de M. Christophe
ANTONTCHICK, technicien sanitaire et sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions 51



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-002 - arrêté n°001/2019 portant habilitation de M. Christophe
ANTONTCHICK, technicien sanitaire et sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions 52



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE 86

R75-2019-01-28-003

arrêté n°002/2019 portant habilitation de M. Gérard

CARRIQUIRY, technicien sanitaire et sécurité sanitaire à

rechercher et à constater des infractions

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-003 - arrêté n°002/2019 portant habilitation de M. Gérard CARRIQUIRY,
technicien sanitaire et sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions 53



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-003 - arrêté n°002/2019 portant habilitation de M. Gérard CARRIQUIRY,
technicien sanitaire et sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions 54



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-003 - arrêté n°002/2019 portant habilitation de M. Gérard CARRIQUIRY,
technicien sanitaire et sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions 55



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE 86

R75-2019-01-28-004

arrêté n°003/2019 portant habilitation de Mme Clémence

CHATELAIN, technicienne sanitaire et de sécurité

sanitaire à rechercher et à constater des infractions

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-004 - arrêté n°003/2019 portant habilitation de Mme Clémence
CHATELAIN, technicienne sanitaire et de sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions 56



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-004 - arrêté n°003/2019 portant habilitation de Mme Clémence
CHATELAIN, technicienne sanitaire et de sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions 57



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-004 - arrêté n°003/2019 portant habilitation de Mme Clémence
CHATELAIN, technicienne sanitaire et de sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions 58



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE 86

R75-2019-01-28-006

arrêté n°004/2019 portant habilitation de Mme Aude

LEBON, technicienne sanitaire et de sécurité sanitaire à

rechercher et à constater des infractions

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-006 - arrêté n°004/2019 portant habilitation de Mme Aude LEBON,
technicienne sanitaire et de sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions 59



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-006 - arrêté n°004/2019 portant habilitation de Mme Aude LEBON,
technicienne sanitaire et de sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions 60



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-006 - arrêté n°004/2019 portant habilitation de Mme Aude LEBON,
technicienne sanitaire et de sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions 61



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE 86

R75-2019-01-28-005

arrêté n°005/2019 portant habilitation de M. Grégoire

SERVANT technicien sanitaire et de sécurité sanitaire à

rechercher et à constater des infractions.

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-005 - arrêté n°005/2019 portant habilitation de M. Grégoire SERVANT
technicien sanitaire et de sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions. 62



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-005 - arrêté n°005/2019 portant habilitation de M. Grégoire SERVANT
technicien sanitaire et de sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions. 63



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE 86 - R75-2019-01-28-005 - arrêté n°005/2019 portant habilitation de M. Grégoire SERVANT
technicien sanitaire et de sécurité sanitaire à rechercher et à constater des infractions. 64



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-26-057

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

'Le Home de l'Ebaupin' de COULON

Renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Home de l'Ebaupin' de COULON

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-057 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Home de l'Ebaupin' de COULON 65



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-057 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Home de l'Ebaupin' de COULON 66



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-057 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Home de l'Ebaupin' de COULON 67



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-057 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Home de l'Ebaupin' de COULON 68



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-057 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Home de l'Ebaupin' de COULON 69



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-26-056

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

'Le Parc' de CHAMPDENIERS SAINT DENIS

Renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Parc' de CHAMPDENIERS SAINT DENIS

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-056 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Parc' de CHAMPDENIERS SAINT
DENIS 70



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-056 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Parc' de CHAMPDENIERS SAINT
DENIS 71



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-056 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Parc' de CHAMPDENIERS SAINT
DENIS 72



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-056 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Parc' de CHAMPDENIERS SAINT
DENIS 73



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-056 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Parc' de CHAMPDENIERS SAINT
DENIS 74



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-26-058

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

'Le Pied du Roy' de COURLAY

Renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Pied du Roy' de COURLAY

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-058 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Pied du Roy' de COURLAY 75



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-058 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Pied du Roy' de COURLAY 76



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-058 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Pied du Roy' de COURLAY 77



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-058 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Pied du Roy' de COURLAY 78



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-058 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Le Pied du Roy' de COURLAY 79



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-26-054

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

'Les Charmilles' de MELLE

Renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les Charmilles' de MELLE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-054 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les Charmilles' de MELLE 80



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-054 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les Charmilles' de MELLE 81



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-054 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les Charmilles' de MELLE 82



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-054 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les Charmilles' de MELLE 83



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-054 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les Charmilles' de MELLE 84



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-20-022

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

'Les Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE

Renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-20-022 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE 85



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-20-022 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE 86



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-20-022 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE 87



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-20-022 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE 88



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-20-022 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Les Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE 89



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-26-053

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

'Résidence Le Vallois' de MAUZE SUR LE MIGNON

Renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Résidence Le Vallois' de MAUZE SUR LE MIGNON

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-053 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Résidence Le Vallois' de MAUZE SUR
LE MIGNON 90



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-053 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Résidence Le Vallois' de MAUZE SUR
LE MIGNON 91



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-053 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Résidence Le Vallois' de MAUZE SUR
LE MIGNON 92



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-053 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Résidence Le Vallois' de MAUZE SUR
LE MIGNON 93



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-053 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation de l'EHPAD 'Résidence Le Vallois' de MAUZE SUR
LE MIGNON 94



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-08-06-017

Arrêté n°PH72 du 6 août 2018 annulant la licence d'une

officine de pharmacie au sein de la commune de

GABARRET (40310)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-06-017 - Arrêté n°PH72 du 6 août 2018 annulant la licence d'une officine de pharmacie au sein de la commune
de GABARRET (40310) 95



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-06-017 - Arrêté n°PH72 du 6 août 2018 annulant la licence d'une officine de pharmacie au sein de la commune
de GABARRET (40310) 96



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-08-06-017 - Arrêté n°PH72 du 6 août 2018 annulant la licence d'une officine de pharmacie au sein de la commune
de GABARRET (40310) 97



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-17-007

Arrêté PH09 du 17 Janvier 2019 portant modification des

coordonnées postales de la Pharmacie de CEZAC (33620)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-17-007 - Arrêté PH09 du 17 Janvier 2019 portant modification des coordonnées postales de la Pharmacie de
CEZAC (33620) 98



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-17-007 - Arrêté PH09 du 17 Janvier 2019 portant modification des coordonnées postales de la Pharmacie de
CEZAC (33620) 99



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-17-007 - Arrêté PH09 du 17 Janvier 2019 portant modification des coordonnées postales de la Pharmacie de
CEZAC (33620) 100



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-17-008

Arrêté PH10 du 17 Janvier 2019 portant autorisation d'une

demande de transfert sur la commune de BORDEAUX

(33800)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-17-008 - Arrêté PH10 du 17 Janvier 2019 portant autorisation d'une demande de transfert sur la commune de
BORDEAUX (33800) 101



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-17-008 - Arrêté PH10 du 17 Janvier 2019 portant autorisation d'une demande de transfert sur la commune de
BORDEAUX (33800) 102



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-17-008 - Arrêté PH10 du 17 Janvier 2019 portant autorisation d'une demande de transfert sur la commune de
BORDEAUX (33800) 103



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-17-008 - Arrêté PH10 du 17 Janvier 2019 portant autorisation d'une demande de transfert sur la commune de
BORDEAUX (33800) 104



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-17-009

Arrêté PH11 du 17 Janvier 2019 portant autorisation d'une

demande de transfert d'officine au sein de la commune de

BEGLES (33130)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-17-009 - Arrêté PH11 du 17 Janvier 2019 portant autorisation d'une demande de transfert d'officine au sein de la
commune de BEGLES (33130) 105



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-17-009 - Arrêté PH11 du 17 Janvier 2019 portant autorisation d'une demande de transfert d'officine au sein de la
commune de BEGLES (33130) 106



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-17-009 - Arrêté PH11 du 17 Janvier 2019 portant autorisation d'une demande de transfert d'officine au sein de la
commune de BEGLES (33130) 107



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-17-009 - Arrêté PH11 du 17 Janvier 2019 portant autorisation d'une demande de transfert d'officine au sein de la
commune de BEGLES (33130) 108



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-12-26-055

Arrêté portant cession de l'autorisation de l'EHPAD 'Les

Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE géré par le CCAS

de Chef Boutonne au CIAS Mellois
Arrêté portant cession de l'autorisation de l'EHPAD 'Les Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE

du CCAS de Chef Boutonne au CIAS Mellois

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-055 - Arrêté portant cession de l'autorisation de l'EHPAD 'Les Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE géré
par le CCAS de Chef Boutonne au CIAS Mellois 109



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-055 - Arrêté portant cession de l'autorisation de l'EHPAD 'Les Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE géré
par le CCAS de Chef Boutonne au CIAS Mellois 110



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-055 - Arrêté portant cession de l'autorisation de l'EHPAD 'Les Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE géré
par le CCAS de Chef Boutonne au CIAS Mellois 111



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-055 - Arrêté portant cession de l'autorisation de l'EHPAD 'Les Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE géré
par le CCAS de Chef Boutonne au CIAS Mellois 112



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-12-26-055 - Arrêté portant cession de l'autorisation de l'EHPAD 'Les Quatre Saisons' de CHEF BOUTONNE géré
par le CCAS de Chef Boutonne au CIAS Mellois 113



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-18-003

AVIS 18 JANVIER 2019 Renouvtacite IRC PBRD

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-18-003 - AVIS 18 JANVIER 2019 Renouvtacite IRC PBRD 114



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-18-003 - AVIS 18 JANVIER 2019 Renouvtacite IRC PBRD 115



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-18-003 - AVIS 18 JANVIER 2019 Renouvtacite IRC PBRD 116



DIRECTION REGIONALE DES AFFAIRES

CULTURELLES

R75-2019-01-14-011

Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques du

Domaine Decazes à BONZAC (33)

DIRECTION REGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES - R75-2019-01-14-011 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques du Domaine
Decazes à BONZAC (33) 117



DIRECTION REGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES - R75-2019-01-14-011 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques du Domaine
Decazes à BONZAC (33) 118



DIRECTION REGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES - R75-2019-01-14-011 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques du Domaine
Decazes à BONZAC (33) 119



DIRECTION REGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES - R75-2019-01-14-011 - Arrêté d'inscription au titre des monuments historiques du Domaine
Decazes à BONZAC (33) 120



DIRM SA

R75-2019-01-30-003

arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et

B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle

en Charente-Maritime

DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 121



DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 122



DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 123



DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 124



DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 125



DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 126



DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 127



DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 128



DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 129



DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 130



DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 131



DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 132



DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 133



Page 1 sur 10 

 

Annexe cartographique à la délibération n° 2018 � B62 du CRPMEM Nouvelle Aquitaine fixant le nombre de licences 

de pêche et l�organisation de la campagne de pêche à pied sur et en dehors des gisements classés de la Charente-

Maritime  

Les cartes suivantes sont fournies à titre indicatif. Pour connaitre la règlementation encadrant le classement sanitaire et les règles 

de pêche sur chacun des gisements, se référer aux textes en vigueur (arrêtés préfectoraux et délibérations des comités des pêches).  

DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 134



Page 2 sur 10 

 

 

DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 135



Page 3 sur 10 

 

 

DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 136



Page 4 sur 10 

 

 

DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 137



Page 5 sur 10 

 

 

DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 138



Page 6 sur 10 

 

DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 139



Page 7 sur 10 

 

 

DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 140



Page 8 sur 10 

 

 

DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 141



Page 9 sur 10 

 

DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 142



Page 10 sur 10 

 

 

DIRM SA - R75-2019-01-30-003 - arrêté rendant obligatoire les délibérations B61 et B62-2019 du CRPMEM NA_pêche à pied professionnelle en
Charente-Maritime 143



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-16-003

Arrêté fixant le nombre de personnes habilitée en qualité

de mandataires judiciaires 

DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-16-003 - Arrêté fixant le nombre de personnes habilitée en qualité de mandataires judiciaires 144



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-16-003 - Arrêté fixant le nombre de personnes habilitée en qualité de mandataires judiciaires 145



DRDJSCS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-16-003 - Arrêté fixant le nombre de personnes habilitée en qualité de mandataires judiciaires 146



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-30-002

Arrêté n° 1 du 30/01/2019 portant réglementation de la

circulation sur le réseau routier national 

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-30-002 - Arrêté n° 1 du 30/01/2019 portant réglementation de la circulation sur le réseau routier national 147



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-30-002 - Arrêté n° 1 du 30/01/2019 portant réglementation de la circulation sur le réseau routier national 148



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-30-002 - Arrêté n° 1 du 30/01/2019 portant réglementation de la circulation sur le réseau routier national 149



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-30-002 - Arrêté n° 1 du 30/01/2019 portant réglementation de la circulation sur le réseau routier national 150



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-29-001

Arrêté n°1 du 29/01/2019 portant réglementation de la

circulation sur le réseau routier national 

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-001 - Arrêté n°1 du 29/01/2019 portant réglementation de la circulation sur le réseau routier national 151



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-001 - Arrêté n°1 du 29/01/2019 portant réglementation de la circulation sur le réseau routier national 152



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-001 - Arrêté n°1 du 29/01/2019 portant réglementation de la circulation sur le réseau routier national 153



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-001 - Arrêté n°1 du 29/01/2019 portant réglementation de la circulation sur le réseau routier national 154



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-29-001 - Arrêté n°1 du 29/01/2019 portant réglementation de la circulation sur le réseau routier national 155



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-23-004

Arrêté portant liquidation partielle d'une astreinte

administrative

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-23-004 - Arrêté portant liquidation partielle d'une astreinte administrative 156



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-23-004 - Arrêté portant liquidation partielle d'une astreinte administrative 157



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-23-004 - Arrêté portant liquidation partielle d'une astreinte administrative 158



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2019-01-28-007

Subdelegation de signature ordonnancement

secondaire+Annexe Agents CPCM-DREAL Nouvelle

Aquitaine

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-28-007 - Subdelegation de signature ordonnancement secondaire+Annexe Agents CPCM-DREAL Nouvelle
Aquitaine 159



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-28-007 - Subdelegation de signature ordonnancement secondaire+Annexe Agents CPCM-DREAL Nouvelle
Aquitaine 160



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-28-007 - Subdelegation de signature ordonnancement secondaire+Annexe Agents CPCM-DREAL Nouvelle
Aquitaine 161



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-28-007 - Subdelegation de signature ordonnancement secondaire+Annexe Agents CPCM-DREAL Nouvelle
Aquitaine 162



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-28-007 - Subdelegation de signature ordonnancement secondaire+Annexe Agents CPCM-DREAL Nouvelle
Aquitaine 163



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-28-007 - Subdelegation de signature ordonnancement secondaire+Annexe Agents CPCM-DREAL Nouvelle
Aquitaine 164



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2019-01-28-007 - Subdelegation de signature ordonnancement secondaire+Annexe Agents CPCM-DREAL Nouvelle
Aquitaine 165



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-01-31-001

Arrêté portant modification de la composition du conseil

de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-01-31-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Vienne 166



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
ARRETE n°5 /2019 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Vienne  
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°69 du 6 avril 2018 modifié les 31 mai 2018, 20 juin 2018 portant nomination des 
membres du conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Vienne ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 6 avril 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Vienne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF)  sont nommés ;  

Titulaire :       Monsieur Joël FAITY         en remplacement de Madame Sandrine KRIEF 

Suppléante :   Madame Sandrine KRIEF    en remplacement de Monsieur Joël FAITY 

 
                                                                Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 31 janvier 2019 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
 Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 
Hubert VERDIER 

 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-01-31-001 - Arrêté portant modification de la
composition du conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Vienne 167



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2019-01-30-001

Arrete portant modification des membres du Conseil

Départemental de la Vienne de l'URSSAF de

Poitou-Charentes 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-01-30-001 - Arrete portant modification des membres
du Conseil Départemental de la Vienne de l'URSSAF de Poitou-Charentes 168



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

ARRETE n°4/ 2019 
 

portant modification des membres du Conseil Départemental de la Vienne de l’URSSAF 
 de Poitou-Charentes 

 
La ministre des solidarités et de la santé 

 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°24/2018 du 18/01/2018 modifié le 2 mai 2018 portant nomination des membres du 
Conseil Départemental de la Vienne de l’URSSAF de Poitou-Charentes ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du  Conseil Départemental de la 
Vienne de l’URSSAF de Poitou-Charentes est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail – Force Ouvrière (CGT-FO) est nommé : 

Suppléant : Monsieur Olivier GAUVIN en remplacement de Monsieur Alain BARREAU 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 
 
 

Fait à Bordeaux, le 30 janvier 2019 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

 
 

 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2019-01-30-001 - Arrete portant modification des membres
du Conseil Départemental de la Vienne de l'URSSAF de Poitou-Charentes 169



SGAMI

R75-2019-01-28-001

Arrêté portant fermeture de régie de recettes auprès de la

direction départementale de la sécurité publique de la

Dordogne - circonscription de sécurité publique de

BergeracARRETE FERMETURE REGIE DE RECETTES

SGAMI - R75-2019-01-28-001 - Arrêté portant fermeture de régie de recettes auprès de la direction départementale de la sécurité publique de la Dordogne -
circonscription de sécurité publique de Bergerac 170



SGAMI - R75-2019-01-28-001 - Arrêté portant fermeture de régie de recettes auprès de la direction départementale de la sécurité publique de la Dordogne -
circonscription de sécurité publique de Bergerac 171



SGAMI - R75-2019-01-28-001 - Arrêté portant fermeture de régie de recettes auprès de la direction départementale de la sécurité publique de la Dordogne -
circonscription de sécurité publique de Bergerac 172


